PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL

DESPESAS COM PESSOAL EXECUTIVO
LRF - LCF 101/2000 Arts.54 e 55, Inciso | , Alinea "a"

DESPESAS COM PESSOAL ATIVO

Pessoal e Encargos

(-) Inativos , Pensionistas e outros beneficios pagos p/RPPS
(-) IRRF Executivo

(-) Outros Beneficios assistencias (IPE)

(-) Amortizagédo do Passivo Atuarial do RPPS

(-) Indenizagbes e Restituicdes Trabalhistas

(=) Despesas com Pessoal Liquida

Receita Corrente Liquida
% da despesa com pessoal em relagdo a RCL
Limite para emissao de Alerta - Inciso Il , do § 1° Art. 59 da LRF

Limite Prudencial - Paragrafo Unico do art. 22 da LRF
Limite Legal - Art. 20, Inciso Il , alinea "b" da LRF

Cristal 25 de outubro de 2019

Arnildo Bartz
Secr. Mun. Da Fazenda

Renato Ladwig da Silva
Contador CRC-RS 45372

Enf. Fabia Aimeida Richter
Prefeita Municipal

2020

TCE

17.069.625,00
3.776.000,00
370.000,00
442.614,00
1.200.000,00
21,00
11.280.990,00

25.901.379,00
43,55
48,60%

51,30%
54,00%



